
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B92EA893

CUT: 166225-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0377-2025-ANA-AAA.H-ALA.ALTO HUALLAGA

Pillco Marca, 19 de agosto de 2025

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO 
HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

CUT 166225-2025 Fecha Solicitud 05/08/2025

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARUMAYO

De conformidad con el Informe Técnico Nº 0004-2025-ANA-AAA.H-ALA.ALTO 
HUALLAGA/U_ALAAH6, con FTA 03661 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto 
Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 166225-
2025.

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARUMAYO, para el desarrollo del proyecto 
MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE CHILIAN, 
PAMPAMARCA Y SAN FRANCISCO DE CHULLAY, DISTRITO DE YARUMAYO - 
HUANUCO – HUANUCO, por un periodo de uno (1) años y seis (6) meses, conforme al detalle 
siguiente:

Fuente de Agua Manantial TOMARRAGRA

Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 337650.0000 / Norte: 8896507.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :1836.620 Feb :1789.710 Mar :1836.620 Abr :1647.770 May :1578.340 Jun :1434.860 Jul :1339.200

Ago :1320.070 Set :1296.000 Oct :1387.030 Nov :1462.630 Dic :1693.130 Total :18621.980



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B92EA893

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de 
aprovechamiento hídrico, corresponde al detalle siguiente:

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARUMAYO

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA 
POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LAS 
LOCALIDADES DE CHILIAN, PAMPAMARCA Y SAN FRANCISCO 
DE CHULLAY, DISTRITO DE YARUMAYO - HUANUCO – 
HUANUCO

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política Dpto: Huánuco, Prov: Huánuco, Dist: Yarumayo

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA

Componente / Obras del 
Proyecto

- Construcción de 1.00 unidad de estructura de Captación.
- Línea de Conducción: Instalación de 480.67 ml. de Tubería 1 

1/2" PVC SP C 10.
- Construcción de 1.00 unidad de estructura de 

almacenamiento para Reservorio Apoyado de VOL.= 10.00 
m3.

- Línea de Aducción: Instalación de 208.37 ml. de Tubería 2" 
PVC SP C 10. 

- Red de Distribución: Instalación de 242.98 ml de tubería de 
2" PVC SP C 10, 828.11 ml de tubería de 1 1/2" PVC SP C 
10 y 1,210.84 ml de tubería de 1" PVC SP C 10.

- Instalación de 76.00 unidades de Conexiones Domiciliarias.
- Instalación de 76.00 unidades de Lavaderos Multiusos.

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 
hídrico, no faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad 
Nacional del Agua la Licencia de uso de agua correspondiente.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

CARLOS OSWALDO SECLEN ALVARADO
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ALTO HUALLAGA


		2025-08-19T20:08:30+0000
	SECLEN ALVARADO Carlos Oswaldo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




